
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   25  DEL   01/02/2016  
 
Num. Prop. 159 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fatture a favore della Coop. Soc. Nuova Luce per servizio ADI  per persone
over65anni relativa alla gestione del mese di dicembre 2015 (dal 16.12.2015 al
31.12.2015)  (Fondi PdZ). CIG - ZC017AFA26
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Trsp.n.1707/2015
IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai sensi degli art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  
(Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che:
* Con il primo atto di riparto delle risorse finanziarie  per il Programma servizi di cura  che opera  nelle

regioni Campania, Puglia, Calabria  e  Sicilia, adottato dall'Autorità  di Gestione  con  Decreto  n.  3  in
data  20 marzo 2013, all'Ambito Territoriale  TA/2 sono state  assegnate  risorse  PAC Anziani  per
un  ammontare  complessivo  di  €  515.763,00  e  risorse  PAC  Infanzia  per  un  ammontare
complessivo di € 630.715,00.

*  A seguito di esperimento di procedura aperta  di valenza comunitaria, con determina di Ambito  n.
44 del10.04.2014 (Reg. Gen. n.  755 del 29.04.2014)  il servizio  SAD/ADI  è  stato  aggiudicato  alla
Coop. NuovaLuce - Via  Leonida, n.  84, Taranto –  P.I.  02673320731 per l'  importo contrattuale  di
€. €. 494.859,89(di cui €. 475.826,82 per gestione ed €. 19.033,07 per iva  4%), da  imputare  come
segue:

            € 278.947,95 per il SAD 
            € 215.910,11 per l'ADI ( di cui € 139.926,61 di Fondi PAC e €75.983,50 di Fondi ASL)

*  in data  17.06.2014 è  stato sottoscritto il contratto  d'appalto  Rep.  n.1089  per  l'  esecuzione  dei
servizi ADI e  SAD mediante  l'  erogazione delle  ore  per ciascuna  prestazione  professionale,  come
previsto dal capitolato di gara;

*  il contratto è partito con la  esecuzione del solo servizio SAD, come previsto dal capitolato di gara,
dalla data dell' 01.07.2014 e con il servizio ADI dalla metà di febbraio 2015;

*  che il servizio SAD ha avuto termine e  per il servizio  ADI  restano  da  svolgere  solo  ore  di OSS,
presumibilmente fino alla prima metà  di dicembre p.v.

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 25 del 01/02/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 161 del 03/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 1 di 6



Rilevato che
*  nel frattempo, che a favore dell'Ambito, con D.M. n. 240/PAC ANZIANI del 07.10.2014 , è  stata

ripartita  ed  assegnata  la  somma  di  €  629.435,00,  successivamente  rideterminata  in  a  €
556,541,00 con D.M. n. 255 del 22.04.2015 – All. 4.

*  con Deliberazione di Coordinamento n.  09 del 15.05.2015 è  stato approvato il Piano d'  Intervento
per  gli Anziani non  autosufficienti -  per  un  finanziamento  dell'  intero  importo  dello  stanziamento
assegnato, ovvero € 556.411,62;

*  in data 15 luglio 2015 il Comitato Operativo di Supporto all'Attuazione del Programma Nazionale
per  i  Servizi  di  cura  all'  infanzia  e  agli  anziani  non  autosufficienti  ha  approvato  il  Piano  di
interventoAnziani II Riparto dell'Ambito territoriale di Massafra per l' intero stanziamento assegnato
all'Ambito;

* con  Determinazione  di  Ambito  n.  204  del  10.08.2015  è  stata  indetta  procedura  di  gara  perl'
affidamento della  gestione dei servizi domiciliari per  l'aiuto  alla  persona  “  Servizio  di  assistenza
domiciliare  (SAD)  e  Servizio  di  assistenza  domiciliare  integrata  (ADI)  a  favore  delle
persone  anziane non autosufficienti ed ultrasessantacinquenni,  residenti nel territorio  dei
Comuni  di  Massafra,  Mottola,  Palagiano  e  Statte  -  FONDI  PAC  2°  Riparto”  al  fine  di
facilitare  la  partecipazione e  la  collaborazione della  persona assistita  e  del suo nucleo nella  ricerca
delle  soluzioni  più  idonee  per  favorire  l'autonomia  della  persona  e  contrastare  situazioni  di
isolamento, di limitata autonomia, di insufficienti risorse e/o carenze del contesto familiare e sociale;

Visto che 

* nelle  more dello  svolgimento  della  procedura  di gara,  con  Determinazione  dirigenziale  di Ambito
324  del  18.12.2015   (Reg.  Gen.  n.  2279  del  30/12/2015)  è  stata  affidata  alla  stessa  Soc.
Coop.va Nuova Luce, ai sensi dell'  art.  125, comma 10, del D.Lgs.  163/2006, la  prosecuzione  del
servizio ADI  per  il periodo  16.12.2015  –  15.01.2016   per  l'importo  complessivo  di importo  di €.
29.366,32 compresa iva al 4% suddiviso :
- €. 9.855,36 Cap. 3385 bil. 2015 con esigibilità al 31 dic. 2015
- €. 5.334,09 cap. 3374 – quota ASL, con esigibilità al 31 dic. 2015
- €. 9.309,87 cap. 3300.02 im 698.01 FGSA 2014, con esigibilità al 31 gennaio 2016
- €. 4.867,00 cap. 3300.02 im 698.01 FGSA 2014, per quota ASL con esigibilità al 31 gennaio 2016

· in data 14.01.2015  la Coop. Nuova Luce ha trasmesso la fattura n.  66 , acquisita  con prot.  n.1549 
di importo complessivo pari ad € 8.027,38  relativa alla gestione del servizio ADI ultra 65  mese  
di dicembre 2015 ( dal 16.12.2015 – 31.12.2015) corredata   da  apposito elenco degli operatori
impegnati nel servizio con le ore dagli stessi effettuate, agli atti d'ufficio

Considerato  che  la  Coop.  Nuova  Luce  ,  in  ossequio  a  quanto  stabilito  sugli obblighi di tracciabilità  dei
flussi finanziari di cui all' art.3 della  l.  13 agosto 2010 n.136 e  s.m.i,  ha  comunicato  formalmente  il proprio
conto dedicato IT 71B0335901600100000078500;

Vista la regolarità del DURC,  con validità fino al 02.03.2016 
Vista la regolarità del servizio prestato; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi
Visto il D.Lgs n.163/06 e smi

Visti, altresì,
· le  modifiche urgenti al Regolamento regionale  n.  4/2007 (D.G.R. n.  624 del 30.03.2015) per gli artt.  87

(SAD) e 88 (ADI);
· le Linee Guida regionali per le cure domiciliari (D.G.R. n. 630 del 30.03.2015);
· il D.Lgs.n.267/2000,
· il D.Lgs n. 163/2006 e smi

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 25 del 01/02/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 2 di 6



Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

    Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

IL DIRIGENTE
 Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;

    Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie 

DETERMINA

1. Di  liquidare  a  favore  della  Coop.  Nuova  Luce  di  Taranto  –  P.I.  02673320731  la    fattura
n.66/2015 per un totale complessivo di €.8.027,38 per servizio  ADI ultra 65  mese   di dicembre
2015 ( dal 16.12.2015 – 31.12.2015)

2. Di  dare  atto  che  l' importo  complessivo  di  €.  8.027,38   trova  disponibilità  finanziaria  sui
seguenti capitoli 
- €. 5.772,47   sul Cap. 3385 RR.PP.2015 im 1948.1
- €. 2.254,91   sul cap. 3374 RR.PP. 2015 im 1949.1

3. Di  trattenere  la  somma  di  €  308,75  da   versare  all' Erario  tramite  modello  F24  a  cura  della
ripartizione Servizi Economici Finanziari

4. Di disporre  il relativo  pagamento  a  mezzo  bonifico  bancario  sul conto  corrente,  cod.  IBAN, IT
71B0335901600100000078500 quale conto dedicato, formalmente  comunicato dal creditore  ai sensi
della legge 136/2010

5. di dare atto che non sussistono conflitti d' interesse con il soggetto  con il quale  si è  instaurato  il
rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

7. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8. che  in  relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013, n.  33,  si attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n. 1707

9. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 25 del 01/02/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 3 di 6



L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 25 del 01/02/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 269 1 5.772,47€ 1948

2016 270 1 2.254,91€ 1949

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

03/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 161 03/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

159 25/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fatture a favore della Coop. Soc. Nuova Luce per servizio ADI  per persone over65anni
relativa alla gestione del mese di dicembre 2015 (dal 16.12.2015 al 31.12.2015)  (Fondi PdZ). CIG -
ZC017AFA26

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 05/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 161 del
03/02/2016.

05/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 161 del 03/02/2016 - Pagina 6 di 6




